TPayvral
~ N .

An

AN R

REPUBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE LINARES
H.USTRE MUNICIPALIDAD
PARRAL
Secretaria Comunal Planificacién

VISTOS:

DECRETO N° }b Bf- /

PARRAL, L&de diciembre de 2011

1. Las facultades que me confiere [a Ley N° 18.695 “Organica Constitucional de Municipalidades” de fecha 29.03.88 y sus
maodificaciones en vigencia fijadas en texto refundido publicado en el Diario Oficial con fecha 11.01.2000.
Decreto Alcaldicio N° 858 del 28.12.2010, que aprueba Presupuesto Municipal afio 2011.
Suplementacion1, oficios N° 497, de SECPLAN, solicitando la Modificacidn Presupuestaria aprobada por Concejo

Municipal.

4. Suplementacion 2, oficic N° 499, de SECPLAN, solicitando la Modificacién Presupuestaria aprobada por Concejo

Municipal.

5. El acuerdo adoptado por el Concejo Municipal de Parral, en su reunién extraordinaria de fecha 23 de diciembre de 2011,

en que se aprueba la propuesta de Suplementacion.

DECRETO:
1.-

Muricipalidad, conforme a los vistos indicados de acuerdo a la distribucion presupuestaria que se sefiala.

SUPLEMENTACION 1

APRUEBASE, la Suplementacion del presupuesto vigente para el periodo presupuestario 2011 de esta liustre

PARTE 1: AUMENTO DE INGRESOS MONTO M$
115-03-03-000-000 PART. EN IMPUESTO TERRITORIAL ART. 37 DL 3063, DE 1979 M$ 6.700
TOTAL AUMENTO DE INGRESOS|M$ 6.700
PARTE 2: AUMENTO DE EGRESOS MONTO M$
215-22-03-005-000 (1--1) ARRIENDO DE MAQUINAS Y EQUIPOS M$ 1.000
215-22-05-004-000 (1-1-1) CORREO M$ 700
215-22-10-999-000 (1-1-1) OTROS M$ 500
215-22-08-004-000 (2-9-1) SERVICIOS DE MANTENCION DE AUMBRADO PUBLICO M$ 4.000
215-22-08-004-000 (2-10-1) SERVICIOS DE MANTENCION DE AUMBRADO PUBLICO M$ 500
TOTAL AUMENTO DE EGRESOS|M$ 6.700
SUPLEMENTACION 2
PARTE 1: AUMENTO DE INGRESOS MONTO M$
115-03-02-001-001 PERM. CIRC VEHICULOS DE BENEF. MUNICIPAL M$ 1.500
115-03-02-001-002 PERM. DE CIRC. VEHICULOS DE BENEF. FDO. COMUN MUNICIPAL M$ 2.500
TOTAL AUMENTO DE INGRESOS|M$ 4.000
PARTE 2: AUMENTO DE EGRESOS MONTO M$
215-24-03-090-001(1-1-1) APORTE ANO VIGENTE ) M$ 2.500
215-22-03-002-000 (2-2-1) PARA MAQUINAS Y EQUIP. DE PRODUCCION, TRACCION Y ELEVACION M$ 1.500
TOTAL AUMENZO/DE EGRESOS|M$ 4.000

E; g

(UE/JCCC/ARCRLGNTOpgf
Distribucién:

1
2)
3}
4)
5)
€)
7
8)
9)
10}
11)

Sres. Contraloria General de la Republica (2)
Sres. Ministerio de Hacienda (DIPRES)
Sres. Gobiemo Regional, Regién del Maute

Sres. Subsecretaria de Desarrolic Regional y Administrativo, Ministerio del Interior

Sres. Gobemacion Provincial

Depto. Finanzas, Municipalidad de Parral (2}
Tesoreria Municipat de Parral

Depto. Control, Municipalidad de Parral
Depto. Secplan, Municipalidad de Parral
Depto. de Obras, Municipalidad de Parral

Archivo Municipalidad de Parral




